
                      ΑΔΑ :  

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΑΔΑ:  
       

    
   

       ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ03, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, μειωμένου ωραρίου, από τον ενιαίο πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 
εκπαιδευτικών, σε σχολείο αρμοδιότητας Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και 
Διαθρησκευτικών Σχέσεων για το διδακτικό έτος 2025-2026» 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του δεύτερου εδαφίου της παρ. 17 του άρθρου 127 του Ν.4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

γ) του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του Ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 
ιδίως του άρθρου 63, όπως τροποποιείται και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

ισχύει. 

3. Τo Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

4. Το Π.Δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης» (Α΄44). 

5. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/07-08-2020 (Β΄3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

7. Τους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της υπ’αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., 
κατηγορίας ΠΕ, οι οποίοι δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 2415 Γ΄. 
8. Την υπό στοιχεία 2/80222/3-9-2025 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών. 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

& ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 
                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
E-mail: deektha@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη 
Τηλέφωνο: 210 3442412, 3442174 
 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
----- 

 
Μαρούσι, 5 -3-2026 
Αρ. Πρωτ. : 27271 /Θ2 

  
 ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 
 

 
 

 

 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΛΡ46ΝΚΠΔ-0ΘΘ



9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/13124/29-8-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών. 
10. Την υπό στοιχεία 14796/Ε1/6-2-2026 Υ.Α. «Ανακατανομή πιστώσεων 1.070 εκπαιδευτικών 
(αναπληρωτών και ωρομισθίων) Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σχολικού έτους 2025-2026 του 
τακτικού προϋπολογισμού».  
11. Την υπό στοιχεία 27260/Θ2/5-3-2026 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α. περί του αριθμού 
του προς πλήρωση λειτουργικού κενού ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και βαθμίδα 
εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 
(Β΄3344) υπουργικής απόφασης για τη φάση πρόσληψης αναπληρωτή εκπαιδευτικού σε Πρότυπο 
Εκκλησιαστικό Σχολείο διδακτικού έτους 2025-2026.  
12. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που 
υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αρ. 101585/Ε1/22-08-2025 (ΑΔΑ: 6Λ5046ΝΚΠΔ-ΤΑ0) πρόσκλησης.  
13. α. Το υπό στοιχεία 86/24-2-2026 (ΚΠ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 24140/Θ2/27-2-2026) έγγραφο του Διευθυντή 
του Πρότυπου Εκκλησιαστικού Γυμνασίου – Πρότυπου Εκκλησιαστικού Λυκείου «Άγιοι Πέντε 
Νεομάρτυρες Οι Εκ Σαμοθράκης». 
β. Το υπό στοιχεία 24490/Θ2/27-2-2026 έγγραφό μας.  
γ. Το από 1/3/2026 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Διευθυντή του Πρότυπου 
Εκκλησιαστικού Γυμνασίου – Πρότυπου Εκκλησιαστικού Λυκείου «Άγιοι Πέντε Νεομάρτυρες Οι Εκ 
Σαμοθράκης» (ΚΠ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 25754/Θ2/3-3-2026) .  
δ. Το υπό στοιχεία 000691/ΕΞ/2026/3-3-2026 (ΚΠ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 25663/Θ2/3-3-2026) έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης. 
ε. Το υπό στοιχεία 26007/Θ2/3-3-2026 έγγραφό μας. 
14. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικού κενού του Πρότυπου Εκκλησιαστικού Σχολείου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 Την πρόσληψη, για το διδακτικό έτος 2025-2026, προσωρινού αναπληρωτή εκπαιδευτικού κλάδου 

ΠΕ03, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, μειωμένου ωραρίου, από τον 

ενιαίο πίνακα αναπληρωτών εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, προς κάλυψη 

λειτουργικού κενού του Πρότυπου Εκκλησιαστικού Σχολείου, ως εξής: 

ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΣΕΙΡΑ  
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΩΡΑΡΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΤΡΑΚΗ ΞΑΝΘΟΥΛΑ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 5711 26,63 ΜΕΙΩΜΕΝΟ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ –  
ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ                             
«ΑΓΙΟΙ ΠΕΝΤΕ ΝΕΟΜΑΡΤΥΡΕΣ ΟΙ 
ΕΚ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ»  

Η προσληφθείσα οφείλει να παρουσιαστεί στο προαναφερθέν Πρότυπο Εκκλησιαστικό Σχολείο  

καθώς και στην οικεία Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από 9/3/2026 έως και                                    

11/3/2026, και να προσφέρει υπηρεσία μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2025-2026.  

Αριθμός βεβαίωσης ΓΔΟΥ στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  1472/5 -3 -2026.    

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΤΛΡ46ΝΚΠΔ-0ΘΘ



 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Διευθυντή Πρότυπου Εκκλησιαστικού Γυμνασίου - Πρότυπου Εκκλησιαστικού Λυκείου Ξάνθης «Άγιοι Πέντε 

Νεομάρτυρες Οι Εκ Σαμοθράκης» 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 

Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφείο κας. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και 
Θρησκευτικής Αγωγής  

4. Διεύθυνση Διορισμών - Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄  
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’  

ΑΔΑ: 6ΤΛΡ46ΝΚΠΔ-0ΘΘ


		2026-03-06T07:36:22+0200
	Athens




